
 
ЗАКЛАД ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ  «ШИМКОВЕЦЬКА ГІМНАЗІЯ» 

                                               ЗБАРАЗЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 
 

                                                          НАКАЗ 
30.09.2024                                            с.Шимківці                                     №54-од/А                  

 
Про організацію роботи педколективу  
із запобігання булінгу та будь-яких проявів  
насилля та жорстокості  у 2024/2025 н.р. 
                 Відповідно до Концепції реалізації державної політики у сфері 
реформування загальної середньої освіти «Нова українська школа» на період до 
2029 року, яка схвалена розпорядженням Кабінету Міністрів України від         14 
грудня 2016 р. № 988-р, на виконання наказу Міністерства освіти і науки України 
від 28.12.2019 року  №1646 «Деякі питання реагування на випадки булінгу 
(цькування) та застосування заходів виховного впливу в закладах освіти», 
зареєстрованого  в Міністерстві  юстиції   України   від   03.02.2020  року за № 
111/34394,  наказу Міністерства освіти і науки від 26.02.2020 року  № 293 «Про 
затвердження плану заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу 
(цькуванню) в закладах освіти», листа Міністерства освіти і науки від 20.03.2020 
року  №6/480-20 «Про план заходів, спрямованих на запобігання та протидію 
булінгу (цькуванню)  в закладах освіти», з метою створення безпечного освітнього 
середовища в закладі освіти, вільного від насильства та булінгу (цькування), з 
метою організації роботи щодо профілактики булінгу, правопорушень, запобігання 
злочинності, безпеки життєдіяльності, попередження насильства в сім’ї над 
дітьми, виховання в учнів таких цінностей як толерантність, повага, порядність, 
гармонійне спілкування та співіснування у суспільстві, виховання поваги до 
Конституції держави законодавства, державних символів – Герба, Прапору, Гімну, 
поваги та любов до державної мови,  створення освітнього середовища, вільного 
від будь-яких форм насильства, з метою попередження поширення негативних 
явищ в учнівському середовищі 
 
НАКАЗУЮ: 
 
1. Розробити та затвердити комплексний  план заходів, спрямованих на запобігання 
та протидію булінгу (цькуванню) на 2024/2025 н.р. (додаються). 
2. Створити шкільну комісію з профілактики булінгу у такому складі: 

Голова комісії – СУКАЧ Л.П, заступник директора; 
Члени комісії:     

●​ БАГРІЙ Р.П.- вчитель початкових класів; 
●​ РЕЗНІК Г.П.- класний керівник 8 класу; 
●​ ЗЕЛЕНКО А.П - педагог-організатор; 
3. Заступнику директора: 



3.1.Ознайомити педагогічних працівників з комплексний  план заходів, 
спрямованих на запобігання та протидію булінгу (цькуванню) на 2024/2025 н.р.  
3.2 Розробити спільно з МО класних керівників та учнівським самоврядуванням 
правила поведінки учнів у закладі та  забезпечити їх дотриманням  Порядку 
подання та розгляду заяв про випадки булінгу (цькування) у закладі освіти від 
здобувачів освіти, їх батьків, законних представників, інших осіб, Порядку 
реагування на доведені випадки булінгу у закладі освіти та відповідальність осіб, 
причетних до булінгу.   
4. Уповноваженій особі:  
4.1. Посилити контроль за проведенням профілактичної роботи з попередження 
булінгу (цькування) серед учнів.  
4.2. Організовувати проведення тематичних методичних семінарів класних 
керівників, виховних годин для учнів з метою раннього виявлення випадків 
цькування та конфліктування між учнями. 
4.3. Під час проведення батьківських зборів залучати працівників ювенальної 
міліції, психологів, соціальних педагогів для проведення роз’яснювальної роботи з 
метою попередження булінгу (цькування) в освітньому середовищі.  
4.4. У випадку виявлення або виникнення підозри про вчинення булінгу вияснити 
всі обставини за яких це сталося та звернутися до психологічної служби.  
4.5. У разі встановлення випадку булінгу у закладі освіти діяти відповідно до 
“Порядку реагування на доведені випадки булінгу.  
 4.6. Розробити методичні матеріали для класних керівників та інших 
педпрацівників щодо виявлення та протидії булінгу.  
4.7. Раз у півріччя проводити практичні заняття (майстер-класи, тренінги та ін..) із 
педагогами для навчання їх активним формам і методам запобігання конфліктних 
ситуацій.  
4.8 Ознайомити педколектив із основними аспектами комплексу освітніх програм 
«Вирішення конфліктів мирним шляхом. Базові навички медіації».  
4.9. Активізувати індивідуальну роботу з учнями, схильними до девіантної 
поведінки. 
 4.10. Системно проводити тренінгові заняття із учнями, які потребують посиленої 
педагогічної уваги.  
4.11. Проводити консультації для батьків та дітей з питань профілактики 
асоціальної поведінки учнів, толерантного ставлення один до одного. 
 5. Класним керівникам:  
5.1. Запланувати та проводити протягом навчального року години спілкування з 
учнями з метою попередження виявів жорстокості та насильства. У разі потреби 
залучати практичного психолога з управління освіти.  
5.2. У разі виявлення випадків цькування та насилля по відношенню до 
неповнолітніх, терміново повідомляти дирекцію. 
 6. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою​
       Директор                             Ярослава ДАВИМУКА 
 З наказом ознайомлені:                                     



                    
                   Леся СУКАЧ 
                   Антоніна ЗЕЛЕНКО 
                  Раїса БАГРІЙ 
                       Галина РЕЗНІК 


